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I. AANVRAGEN (Applications) 

AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

Applications for Plant Breeders’ Rights 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the

species

Application

number

Application

date

Applicant Breeder’s reference

Allium spp. Look UIS71 28-11-2025 Jac.P. Heemskerk & Zn. B.V. Commander
Brassica oleracea L. (White
Cabbage Group)

Wittekool KWI905 04-11-2025 Syngenta Crop Protection AG SGW0874

Brassica oleracea L. (White
Cabbage Group)

Wittekool KWI907 18-11-2025 Syngenta Crop Protection AG SGW0898

Canna xgeneralis L.H. Bailey Bloemriet BRI13 14-11-2025 Takii Europe B.V. FCAA70
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse

peper
PPS2527 12-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 31041 PPS

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2534 04-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

35-BR1602 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2546 10-11-2025 Bejo Zaden B.V. Bejo 3668

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2547 11-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

35-BY1197 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2548 18-11-2025 Syngenta Crop Protection AG PBAR22-60338

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR484 12-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

62-CM1081 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR485 26-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 22104 WMW

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1696 10-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 62401 CUL

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1700 04-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

21-SL976 RZ

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1701 26-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 68006 CUL

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1702 26-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 62428 CUL

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1704 11-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

24-HW343 RZ

Cucumis sativus L. (Gherkin
Group)

Augurk AGR377 04-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

12-IT528 RZ

Cucumis sativus L. (Gherkin
Group)

Augurk AGR378 19-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

12-IT416 RZ

Gladiolus L. Gladiool GLD636 28-11-2025 Firma K. en K. Gootjes Soul
Gladiolus L. Gladiool GLD637 28-11-2025 Firma K. en K. Gootjes Tineke
Gladiolus L. Gladiool GLD638 28-11-2025 Firma K. en K. Gootjes Apricot Beauty
Lactuca sativa L. Sla SLA5338 06-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01D.31667
Lactuca sativa L. Sla SLA5339 07-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.13380
Lactuca sativa L. Sla SLA5340 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.12571
Lactuca sativa L. Sla SLA5341 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.13439
Lactuca sativa L. Sla SLA5342 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.13238
Lactuca sativa L. Sla SLA5343 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.13426
Lactuca sativa L. Sla SLA5345 14-11-2025 Syngenta Crop Protection AG LMUL24-2421
Lactuca sativa L. Sla SLA5346 14-11-2025 Syngenta Crop Protection AG LMUL24-2416
Lactuca sativa L. Sla SLA5347 14-11-2025 Syngenta Crop Protection AG LMUL24-2423
Lactuca sativa L. Sla SLA5348 14-11-2025 Syngenta Crop Protection AG LRMN23-2396
Lactuca sativa L. Sla SLA5349 14-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
42-BU1609 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5350 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 04141 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5351 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 00403 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5352 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 06491 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5353 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 00402 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5354 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 06862 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5355 19-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
41-CO3180 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5356 21-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.13104
Lactuca sativa L. Sla SLA5359 11-11-2025 Syngenta Crop Protection AG LBAB22-2221
Lilium L. Lelie LEL4017 01-11-2025 Laan Lelie Veredeling B.V. Elvina
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the

species

Application

number

Application

date

Applicant Breeder’s reference

Lilium L. Lelie LEL4018 01-11-2025 Laan Lelie Veredeling B.V. Whispers
Lilium L. Lelie LEL4028 01-11-2025 Laan Lelie Veredeling B.V. Grace
Lilium L. Lelie LEL4029 01-11-2025 De Looff World Breeding B.V. Merignac
Lilium L. Lelie LEL4031 01-11-2025 World Breeding B.V. Famke
Lilium L. Lelie LEL4032 01-11-2025 World Breeding B.V. Pink Pleasure
Lilium L. Lelie LEL4033 01-11-2025 De Looff World Breeding B.V. OR DB 18.36.173-1
Lilium L. Lelie LEL4034 01-11-2025 De Looff World Breeding B.V. Double Dutch Venus
Lilium L. Lelie LEL4035 01-11-2025 De Looff World Breeding B.V. Fast World
Lilium L. Lelie LEL4036 01-11-2025 De Looff World Breeding B.V. OR DB 15.36.186-1
Lilium L. Lelie LEL4056 24-11-2025 De Looff Lily Innovation B.V. DL 156499
Lilium L. Lelie LEL4057 01-11-2025 Boon Brothers Flowerbulbs Frank RD
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2216 24-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPD 139
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2223 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPD 134
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2224 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPD 151
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2225 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPT 208
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2226 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPT 9245
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2227 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPT 9222
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2228 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPT 229
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2229 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPT 236
Phaseolus vulgaris L. (Dwarf
French Bean Group)

Stamboon BON2190 25-11-2025 Syngenta Crop Protection AG SB4829

Pisum sativum L. (Wrinkled Pea
Group)

Erwt Kreukzadig ERW1264 11-11-2025 Agro Seed Research BVBA ASR 40.3007

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4765 10-11-2025 Axia NL B.V. HTR2238003
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4766 10-11-2025 Axia NL B.V. HTR2238001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4767 10-11-2025 Axia NL B.V. HTR2533024
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4768 26-11-2025 Axia NL B.V. HTR2533025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4769 26-11-2025 Axia NL B.V. HTR2337144
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4771 04-11-2025 Syngenta Crop Protection AG TIAC23-0043
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4772 04-11-2025 Syngenta Crop Protection AG TIAC23-0186
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4774 13-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
72-MP0058 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4776 17-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

72-CH0363 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4777 20-11-2025 Bejo Zaden B.V. Bejo 3762
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4778 20-11-2025 Bejo Zaden B.V. Bejo 3763
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4779 20-11-2025 Bejo Zaden B.V. Bejo 3764
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2781 12-11-2025 J. Boer JB 12-4
Tulipa L. Tulp TLP3479 13-11-2025 Coöperatieve Vereniging Tuliko

u.a.
Lady Yuna

Tulipa L. Tulp TLP3480 13-11-2025 Coöperatieve Vereniging Tuliko
u.a.

Seoul

Tulipa L. Tulp TLP3481 28-11-2025 Hybris B.V. 1396-05-1
Tulipa L. Tulp TLP3482 26-11-2025 Van Woesik Veredeling B.V. 04-8-1

 
AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the

species

Application

number

Application

date

Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1298 13-11-2025 Bayer Holland B.V. SVNS7044
Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1216 18-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

26-PU7474 RZ

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1217 20-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

26-CA0606 RZ

Brassica oleracea L. (White
Cabbage Group)

Wittekool KWI904 13-11-2025 Bayer Holland B.V. SVJH3506

Brassica oleracea L. (White
Cabbage Group)

Wittekool KWI905 04-11-2025 Syngenta Seeds B.V. SGW0874

Brassica oleracea L. (White
Cabbage Group)

Wittekool KWI906 13-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

30-WC839 RZ

Brassica oleracea L. (White
Cabbage Group)

Wittekool KWI907 18-11-2025 Syngenta Seeds B.V. SGW0898

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2523 13-11-2025 Bayer Holland B.V. SVPB1177
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the

species

Application

number

Application

date

Applicant Breeder’s reference

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2527 12-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 31041 PPS

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2533 13-11-2025 Bayer Holland B.V. SV3233PB

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2534 04-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

35-BR1602 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2544 21-11-2025 Panora s.p.a. 22PBR07929

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2545 21-11-2025 Panora s.p.a. 22PBR07943

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2546 10-11-2025 Bejo Zaden B.V. Bejo 3668

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2547 11-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

35-BY1197 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2548 18-11-2025 Syngenta Seeds B.V. PBAR22-60338

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR484 12-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

62-CM1081 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR485 26-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 22104 WMW

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR486 20-11-2025 Takii Europe B.V. S-25

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR487 20-11-2025 Takii Europe B.V. TWM2052

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1696 10-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 62401 CUL

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1700 04-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

21-SL976 RZ

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1701 26-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 68006 CUL

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1702 26-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 62428 CUL

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1704 11-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

24-HW343 RZ

Cucumis sativus L. (Gherkin
Group)

Augurk AGR386 13-11-2025 Bayer Holland B.V. SVCV1253

Lactuca sativa L. Sla SLA5338 06-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01D.31667
Lactuca sativa L. Sla SLA5339 07-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.13380
Lactuca sativa L. Sla SLA5340 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.12571
Lactuca sativa L. Sla SLA5341 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.13439
Lactuca sativa L. Sla SLA5342 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.13238
Lactuca sativa L. Sla SLA5343 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.13426
Lactuca sativa L. Sla SLA5345 14-11-2025 Syngenta Seeds B.V. LMUL24-2421
Lactuca sativa L. Sla SLA5346 14-11-2025 Syngenta Seeds B.V. LMUL24-2416
Lactuca sativa L. Sla SLA5347 14-11-2025 Syngenta Seeds B.V. LMUL24-2423
Lactuca sativa L. Sla SLA5348 14-11-2025 Syngenta Seeds B.V. LRMN23-2396
Lactuca sativa L. Sla SLA5349 14-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
42-BU1609 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5350 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 04141 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5351 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 00403 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5352 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 06491 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5353 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 00402 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5354 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 06862 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5355 19-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
41-CO3180 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5356 21-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.13104
Lactuca sativa L. Sla SLA5358 11-11-2025 Syngenta Seeds B.V. LBAB23-2333
Lactuca sativa L. Sla SLA5359 11-11-2025 Syngenta Seeds B.V. LBAB22-2221
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2216 24-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPD 139
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2223 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPD 134
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2224 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPD 151
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2225 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPT 208
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2226 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPT 9245
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2227 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPT 9222
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2228 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPT 229
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2229 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 26LPT 236
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2230 26-11-2025 Barenbrug Holland B.V. ILVO267366
Phaseolus vulgaris L. (Dwarf
French Bean Group)

Stamboon BON2190 25-11-2025 Syngenta Seeds B.V. SB4829

Pisum sativum L. (Wrinkled Pea
Group)

Erwt Kreukzadig ERW1264 11-11-2025 Agro Seed Research BVBA ASR 40.3007

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4763 14-11-2025 PanAmerican Seed Europe B.V. Red Velvet
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4764 14-11-2025 PanAmerican Seed Europe B.V. Cocoa
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4765 10-11-2025 Axia NL B.V. HTR2238003
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the

species

Application

number

Application

date

Applicant Breeder’s reference

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4766 10-11-2025 Axia NL B.V. HTR2238001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4767 10-11-2025 Axia NL B.V. HTR2533024
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4769 26-11-2025 Axia NL B.V. HTR2337144
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4770 13-11-2025 Bayer Holland B.V. SVTC0442
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4771 04-11-2025 Syngenta Seeds B.V. TIAC23-0043
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4772 04-11-2025 Syngenta Seeds B.V. TIAC23-0186
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4773 12-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.51137
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4774 13-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
72-MP0058 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4776 17-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

72-CH0363 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4777 20-11-2025 Bejo Zaden B.V. Bejo 3762
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4778 20-11-2025 Bejo Zaden B.V. Bejo 3763
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4779 20-11-2025 Bejo Zaden B.V. Bejo 3764
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2781 12-11-2025 J. Boer JB 12-4
Triticum aestivum L. subsp.
spelta (L.) Thell.

Spelt TRW994 20-11-2025 S.A.S. Florimond Desprez Veuve
& Fils

STRG4002-22

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations)

VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Indien u een bedenking wilt indienen op een voorgestelde benaming dan kunt u dit binnen drie
maanden na datum van de bekendmaking in de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) indienen bij de
Raad voor plantenrassen.
Dit kan schriftelijk of via een e-mail aan teamsupport@rasraad.nl
Er kan een bedenking worden ingediend op grond van dat de benaming zodanig met een handels-
naam of een merk overeenstemt, dat uit het gebruik daarvan verwarring rondom de aard of herkomst
van het product kan ontstaan.

If you wish to submit an objection to a proposed denomination, you can do so to the Board for plant
varieties within three months from the date of publication in the Dutch Government Gazette
(GAZETTE).
This can be done in writing or by emailing teamsupport@rasraad.nl
An objection may be lodged on the grounds that the denomination is similar to a trade name or a
trademark in such a way that confusion as to the nature or origin of the product may arise from its
use.

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige

aanduiding

Botanical name of the

species

Dutch name of the

species

Application

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination

proposal

Breeder’s

reference

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Ui UIG1298 13-11-2025 Bayer Holland B.V. Red Halen SVNS7044

Allium porrum L. Prei PRE461 07-11-2025 Semsearch B.V. Caprice NOV 6436 AP
Allium spp. Look UIS71 28-11-2025 Jac.P. Heemskerk & Zn.

B.V.
Commander Commander

Brassica oleracea L.
(Kohlrabi Group)

Koolrabi KRB124 03-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Pellice 32-KO190 RZ

Brassica oleracea L.
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI904 13-11-2025 Bayer Holland B.V. Legenta SVJH3506

Brassica oleracea L.
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI905 04-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Kilazen SGW0874

Brassica oleracea L.
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI907 18-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Kilaraw SGW0898

Canna xgeneralis L.H.
Bailey

Bloemriet BRI13 19-11-2025 Takii Europe B.V. Gold Leopard FCAA70
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige

aanduiding

Botanical name of the

species

Dutch name of the

species

Application

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination

proposal

Breeder’s

reference

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2506 07-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Orange Tumtum 35-MO1874 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2508 04-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Palermo Rap-
hinha

35-DR1879 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2514 10-10-2025 PanAmerican Seed Europe
B.V.

Fresh Bites
Orange

Fresh Bites
Orange

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2515 10-10-2025 PanAmerican Seed Europe
B.V.

Fresh Bites Red Fresh Bites Red

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2516 10-10-2025 PanAmerican Seed Europe
B.V.

Fresh Bites
Yellow

Fresh Bites
Yellow

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2517 10-10-2025 PanAmerican Seed Europe
B.V.

Hot Burrito Hot Burrito

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2518 10-10-2025 PanAmerican Seed Europe
B.V.

Hot Fajita Hot Fajita

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2519 10-10-2025 PanAmerican Seed Europe
B.V.

Tamale Tamale

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2520 10-10-2025 PanAmerican Seed Europe
B.V.

Taquito Taquito

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2523 13-11-2025 Bayer Holland B.V. SVPB1177 SVPB1177
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2527 12-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. Panapia NUN 31041 PPS
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2528 12-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. Tonalite NUN 31043 PPS
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2530 21-11-2025 Bejo Zaden B.V. Clyde Bejo 3319
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2533 13-11-2025 Bayer Holland B.V. Kitrino SV3233PB
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2544 21-11-2025 Panora s.p.a. Lucho 22PBR07929
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2545 21-11-2025 Panora s.p.a. Jasper 22PBR07943
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2546 10-11-2025 Bejo Zaden B.V. Chihuahua Bejo 3668
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2547 11-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
Ragarock 35-BY1197 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2548 18-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Rubinaio PBAR22-60338
Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR483 06-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Buran WDLT22-4845

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR486 24-11-2025 Takii Europe B.V. Cassiopea S-25

Cucumis melo L. Meloen MLN968 05-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Flavio MB19395
Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1700 04-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Dorsaly 21-SL976 RZ

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1701 26-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. Botavara NUN 68006
CUL

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1702 26-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. Sepose NUN 62428
CUL

Cucumis sativus L.
(Gherkin Group)

Augurk AGR386 13-11-2025 Bayer Holland B.V. Korvin SVCV1253

Cucurbita pepo L. Courgette COU238 24-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Leonaris 23-GC5573 RZ

Daucus carota L. Wortel WRT619 20-11-2025 Takii Europe B.V. Amourina TCH-787
Gladiolus L. Gladiool GLD636 28-11-2025 Firma K. en K. Gootjes Soul Soul
Gladiolus L. Gladiool GLD637 28-11-2025 Firma K. en K. Gootjes Tineke Tineke
Gladiolus L. Gladiool GLD638 28-11-2025 Firma K. en K. Gootjes Apricot Beauty Apricot Beauty
Lactuca sativa L. Sla SLA5152 25-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
Glacinas 45-IC4818 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5184 06-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Casonas 45-IC1268 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5218 24-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Sicio 43-BU7409 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5231 19-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Reddyona 41-CO5691 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5233 19-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Estelinas 45-IC2882 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5234 21-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Nivernas 45-IC4773 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5239 18-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Lucadinas 45-IC1865 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5240 17-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Flaminas 45-IC2185 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5273 11-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Jankowski 81-BA8653 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5304 03-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Povinas 45-IC1166 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5310 03-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Burette 43-BU5426 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5329 03-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Balokanas 45-IC1017 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA5336 03-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. Magazana E01G.13114
Lactuca sativa L. Sla SLA5337 03-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. Foncalada E01G.13115
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Lactuca sativa L. Sla SLA5338 11-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. Anazeria E01D.31667
Lactuca sativa L. Sla SLA5339 07-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. Alquezar E01G.13380
Lactuca sativa L. Sla SLA5340 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. Salcilla E01E.12571
Lactuca sativa L. Sla SLA5341 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. Solebay E01E.13439
Lactuca sativa L. Sla SLA5342 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. Itzel E01E.13238
Lactuca sativa L. Sla SLA5343 13-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. Gozzola E01E.13426
Lactuca sativa L. Sla SLA5345 14-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Lollofit LMUL24-2421
Lactuca sativa L. Sla SLA5346 18-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Lolloluna LMUL24-2416
Lactuca sativa L. Sla SLA5348 18-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Django LRMN23-2396
Lactuca sativa L. Sla SLA5350 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. Luchy NUN 04141 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5351 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. Groovin NUN 00403 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5352 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. Ranela NUN 06491 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5353 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. Zorin NUN 00402 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5354 28-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. Theory NUN 06862 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA5356 21-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. Legola E01E.13104
Lactuca sativa L. Sla SLA5358 11-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Joylita LBAB23-2333
Lactuca sativa L. Sla SLA5359 11-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Abundita LBAB22-2221
Lilium L. Lelie LEL4017 01-11-2025 Laan Lelie Veredeling B.V. Elvina Elvina
Lilium L. Lelie LEL4018 01-11-2025 Laan Lelie Veredeling B.V. Whispers Whispers
Lilium L. Lelie LEL4028 01-11-2025 Laan Lelie Veredeling B.V. Grace Grace
Lilium L. Lelie LEL4029 01-11-2025 De Looff World Breeding

B.V.
Merignac Merignac

Lilium L. Lelie LEL4031 01-11-2025 World Breeding B.V. Famke Famke
Lilium L. Lelie LEL4032 01-11-2025 World Breeding B.V. Pink Pleasure Pink Pleasure
Lilium L. Lelie LEL4033 01-11-2025 De Looff World Breeding

B.V.
OR DB
18.36.173-1

OR DB
18.36.173-1

Lilium L. Lelie LEL4034 01-11-2025 De Looff World Breeding
B.V.

Double Dutch
Venus

Double Dutch
Venus

Lilium L. Lelie LEL4035 01-11-2025 De Looff World Breeding
B.V.

Fast World Fast World

Lilium L. Lelie LEL4036 01-11-2025 De Looff World Breeding
B.V.

OR DB
15.36.186-1

OR DB
15.36.186-1

Lilium L. Lelie LEL4056 24-11-2025 De Looff Lily Innovation
B.V.

DL 156499 DL 156499

Phaseolus vulgaris L.
(Dwarf French Bean
Group)

Stamboon BON2176 10-11-2025 KWS VEGETABLES B.V. Gold Digger PV-4026

Phaseolus vulgaris L.
(Dwarf French Bean
Group)

Stamboon BON2190 25-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Fenon SB4829

Pisum sativum L.
(Wrinkled Pea Group)

Erwt Kreukzadig ERW1264 11-11-2025 Agro Seed Research BVBA Roxton ASR 40.3007

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4204 14-11-2025 Axia NL B.V. AX7493 HTL1607493
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4539 13-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
Ravento 72-IM0201 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4555 21-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Vannetto 72-MP0053 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4764 14-11-2025 PanAmerican Seed Europe
B.V.

Cocoa Cocoa

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4766 10-11-2025 Axia NL B.V. Xombra HTR2238001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4767 10-11-2025 Axia NL B.V. Xiomara XR HTR2533024
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4768 26-11-2025 Axia NL B.V. Heliax XR HTR2533025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4769 26-11-2025 Axia NL B.V. Sanmaxello XR HTR2337144
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4770 13-11-2025 Bayer Holland B.V. Diamonita SVTC0442
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4771 14-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Clolargo TIAC23-0043
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4772 04-11-2025 Syngenta Seeds B.V. Clomaxo TIAC23-0186
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4773 12-11-2025 Enza Zaden Beheer B.V. Bellaris E15B.51137
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4774 13-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
Villagini 72-MP0058 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4776 17-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

Proventura 72-CH0363 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4779 21-11-2025 Bejo Zaden B.V. Tonjairo Bejo 3764
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2689 25-11-2025 Danespo A/S Aya 14-NKR-2
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2712 21-11-2025 Plantera B.V. Norna GAR 11-02
Tulipa L. Tulp TLP3402 03-11-2025 Vof A. & L.W. Bulk Joyride 073933-15
Tulipa L. Tulp TLP3438 11-11-2025 Vertuco B.V. Firenze Cartouche mut
Tulipa L. Tulp TLP3479 04-11-2025 Coöperatieve Vereniging

Tuliko u.a.
Lady Yuna Lady Yuna

Tulipa L. Tulp TLP3480 04-11-2025 Coöperatieve Vereniging
Tuliko u.a.

Seoul Seoul

Tulipa L. Tulp TLP3482 24-11-2025 Van Woesik Veredeling B.V. Levels 04-8-1
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2889 28-11-2025 Monsanto Technology LLC DKC07968 EZ2978
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2937 06-11-2025 RAGT 2n RGT Exxmouth RH24053
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2938 06-11-2025 RAGT 2n RGT Waltixx RH24055
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Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2939 06-11-2025 RAGT 2n RGT Exxminster RH24054

 
VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige
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Datum

vaststelling

Botanical name of the

species

Dutch name of the

species

Application

number
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Approval date

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Ui UIG1293 White Soul Bejo Zaden B.V. BGS 361 16-11-2025

De Groot en Slot B.V.
Allium spp. Look UIS70 Paintball Van Woesik Veredeling B.V. 17-4-1 16-11-2025
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1792 BTS 3700 N Betaseed GmbH B4365 16-11-2025
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1797 BTS 2075 N Betaseed GmbH B4378 16-11-2025
Beta vulgaris L. Voederbiet BVO205 Smart Bohemia

KWS
KWS Saat SE & Co. KGaA. 4E989 16-11-2025

Beta vulgaris L. Voederbiet BVO206 Erasmo KWS Saat SE & Co. KGaA. 5E995 16-11-2025
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2491 Severn Bejo Zaden B.V. Bejo 3714 16-11-2025
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2495 E20S0686 Enza Zaden Beheer B.V. E20S.0686 16-11-2025
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2497 Mosh Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
35-BR1834 RZ 16-11-2025

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR478 Tokata Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

62-CD4184 RZ 16-11-2025

Cucumis melo L. Meloen MLN960 Scipione Syngenta Seeds B.V. MB16477 16-11-2025
Cucumis melo L. Meloen MLN961 Wichita Enza Zaden Beheer B.V. E25F.01415 16-11-2025
Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1681 Calidus Bayer Holland B.V. SVCE1764 16-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1682 Galdius Bayer Holland B.V. SVCE1774 16-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1683 Sayfgreen Nunhems Netherlands B.V. NUN 35012 CUS 16-11-2025

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR477 Amajito Park Amaryllis V.O.F. 2406 16-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5227 Seawend Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
79-ML5140 RZ 16-11-2025

Lactuca sativa L. Sla SLA5241 Puyanas Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

45-IC2353 RZ 16-11-2025

Lactuca sativa L. Sla SLA5287 Muros Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

41-GE1164 RZ 16-11-2025

Lactuca sativa L. Sla SLA5291 Vecellio Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

79-ML2872 RZ 16-11-2025

Lactuca sativa L. Sla SLA5296 Xyber Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

79-ML4438 RZ 16-11-2025

Lactuca sativa L. Sla SLA5297 Cristalina Syngenta Seeds B.V. LRMD22-0045 16-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5298 Imagina Syngenta Seeds B.V. LRMN20-2008 16-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5303 Bailey Enza Zaden Beheer B.V. E01B.12877 16-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5305 Julio Syngenta Seeds B.V. LMUL24-2417 16-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5306 Nacho Syngenta Seeds B.V. LMUL24-2418 16-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5307 Lazero Enza Zaden Beheer B.V. E01C.31599 16-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5308 Tsonga Enza Zaden Beheer B.V. E01A.31669 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4411 Axibleo Axia NL B.V. HTL1607061 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4504 Camiletto Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
72-MP0046 RZ 16-11-2025

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4558 Careion Nunhems Netherlands B.V. NUN 08806 TOF 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4655 Proforelo Vreugdenhil Breeding &

Seeds B.V.
PH5031 16-11-2025

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4680 Lainey Bejo Zaden B.V. Bejo 3588 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4682 Trifino Bejo Zaden B.V. Bejo 3711 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4683 Tonatiuh Bejo Zaden B.V. Bejo 3618 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4684 Axigold Axia NL B.V. HTC2220036 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4685 Malistar Syngenta Seeds B.V. TIAB23-0113 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4686 Fortitude Enza Zaden Beheer B.V. E15A.43687 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4688 Lisander Syngenta Seeds B.V. TIPD24-2400 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4689 Cougar Syngenta Seeds B.V. TDOS210070 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4690 Nourhan Syngenta Seeds B.V. TDOS210282 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4691 Luminity Bayer Holland B.V. DRTH1054 16-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4692 Rezence Bayer Holland B.V. DRTH0090 16-11-2025
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4703 Calchetto Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

72-MP0047 RZ 16-11-2025

Solanum lycopersicum L.
x Solanum habrochaites
S. Knapp & D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR102 Maaspower Nunhems Netherlands B.V. NUN 00057 TOF 16-11-2025

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2719 Queeny Germicopa Breeding G15TT297001 16-11-2025
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2721 Bahia Germicopa Breeding G16SC001003 16-11-2025
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2778 Drizella Cygnet Potato Breeders Ltd 10C 081-006 16-11-2025
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1159 Ironleaf Takii Europe B.V. TSP-613 16-11-2025
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1170 El Pogo Syngenta Seeds B.V. LSPH22-0221 16-11-2025
Tulipa L. Tulp TLP3444 Double Impact Van Woesik Veredeling B.V. 05-10-1 16-11-2025
Tulipa L. Tulp TLP3448 Vision Sylvestris B.V. 02 86 GOR 172 16-11-2025
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2845 Plutus Pioneer Hi-bred Northern

Europe Service Service
Division GmbH

1080F876-01 16-11-2025

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2920 KWS Santodo KWS Saat SE & Co. KGaA. KXC4166 16-11-2025
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2921 KWS Friseno KWS Saat SE & Co. KGaA. KXC4167 16-11-2025

 
VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

(Approval of changes in variety denominations) 
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Tulipa L. Tulp TLP3362 Nic. van Schagen & Zn.
B.V.

Queen of Grace 16-11-2025

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2431 Nunhems Netherlands B.V. Kostantine 16-11-2025

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the

species

Application

number

Withdrawal

date

Applicant Breeder’s reference

Allium spp. Look UIS65 27-11-2025 Mellema-Versteeg B.V. allium nigrum ″White
Jewel″

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1210 12-11-2025 Syngenta Crop Protection AG SGC5107

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2400 13-11-2025 Syngenta Crop Protection AG PR10232

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2507 18-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

35-MO1873 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2528 24-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 31043 PPS

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR448 28-11-2025 Syngenta Crop Protection AG WMH8816

Cucumis melo L. Meloen MLN913 11-11-2025 Syngenta Crop Protection AG MP6813
Cucumis melo L. Meloen MLN921 06-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
34-AM0137 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN958 13-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. Nun 93005 MEM
Lactuca sativa L. Sla SLA5118 14-11-2025 Syngenta Crop Protection AG LICS21-0006
Lactuca sativa L. Sla SLA5160 25-11-2025 Syngenta Crop Protection AG LICS22-0015
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Lactuca sativa L. Sla SLA5176 11-11-2025 Syngenta Crop Protection AG LBAB23-2333
Lilium L. Lelie LEL3997 24-11-2025 De Looff Lily Innovation B.V. DL 156499
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1961 11-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 22LPT 202
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1963 11-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 22LPT 222
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2037 11-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 23LPD 6101
Phaseolus vulgaris L. (Dwarf
French Bean Group)

Stamboon BON2125 04-11-2025 Syngenta Crop Protection AG R102074

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4561 19-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 08609 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4620 06-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
74-IM2350 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4687 03-11-2025 Syngenta Crop Protection AG TIPC24-1112
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1092 04-11-2025 KWS VEGETABLES B.V. PV-1785
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1182 07-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 07574 SPS
Triticum aestivum L. Tarwe TRW967 21-11-2025 KWS Momont Recherche SARL KM 23116
Triticum aestivum L. Tarwe TRW968 21-11-2025 KWS Momont Recherche SARL KM 23120

 
INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the

species

Application

number

Withdrawal

date

Applicant Breeder’s reference

Beta vulgaris L. (Garden Beet
Group)

Rode biet, inclusief
Cheltenham beet

KRT160 12-11-2025 Branded Garden Products 18725

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL1210 12-11-2025 Syngenta Seeds B.V. SGC5107

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2400 13-11-2025 Syngenta Seeds B.V. PR10232

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2507 18-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

35-MO1873 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2528 24-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 31043 PPS

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR448 28-11-2025 Syngenta Seeds B.V. WMH8816

Cucumis melo L. Meloen MLN913 11-11-2025 Syngenta Seeds B.V. MP6813
Cucumis melo L. Meloen MLN921 06-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
34-AM0137 RZ

Daucus carota L. Wortel WRT590 05-11-2025 Vilmorin-Mikado VAC 152
Hordeum vulgare L. Gerst GRS617 06-11-2025 Limagrain Nederland B.V. LGBN 17232-18
Lactuca sativa L. Sla SLA5118 14-11-2025 Syngenta Seeds B.V. LICS21-0006
Lactuca sativa L. Sla SLA5160 25-11-2025 Syngenta Seeds B.V. LICS22-0015
Lactuca sativa L. Sla SLA5176 11-11-2025 Syngenta Seeds B.V. LBAB23-2333
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1961 11-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 22LPT 202
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1963 11-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 22LPT 222
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1969 25-11-2025 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp 110445
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1998 05-11-2025 DLF Seeds A/S LMG LGD-4168
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE2037 11-11-2025 Barenbrug Holland B.V. 23LPD 6101
Phaseolus vulgaris L. (Dwarf
French Bean Group)

Stamboon BON2125 04-11-2025 Syngenta Seeds B.V. R102074

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4281 17-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

72-CH0363 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4561 19-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 08609 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4620 06-11-2025 Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
74-IM2350 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4687 03-11-2025 Syngenta Seeds B.V. TIPC24-1112
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2745 26-11-2025 Sloots Aardappelkweekbedrijf

B.V.
SL 20-875

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2768 26-11-2025 Sloots Aardappelkweekbedrijf
B.V.

SL 13-510

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1092 04-11-2025 KWS VEGETABLES B.V. PV-1785
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1156 18-11-2025 Takii Europe B.V. TSP-475
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1182 07-11-2025 Nunhems Netherlands B.V. NUN 07574 SPS
Triticum aestivum L. Tarwe TRW967 21-11-2025 KWS Momont Recherche SARL KM 23116
Triticum aestivum L. Tarwe TRW968 21-11-2025 KWS Momont Recherche SARL KM 23120
Triticum aestivum L. Tarwe TRW970 18-11-2025 Syngenta Crop Protection AG SY8223148
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IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46,
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the

species

Dutch name of the

species

Application

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Ui UIG1184 Redflash Hazera Seeds B.V. 48617 11-11-2025

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Ui UIG1218 Redesco Hazera Seeds B.V. 48624 24-11-2025

Brassica oleracea L.
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1159 Balerma Bejo Zaden B.V. 48654 27-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1558 Darksun Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

48645 25-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1574 Hi Lumiere Nunhems B.V. 48658 28-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1575 Seiber Nunhems B.V. 48655 28-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1590 Calado Nunhems B.V. 48656 28-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1600 Hi Score Nunhems B.V. 48657 28-11-2025

Cucurbita pepo L. Courgette COU189 Kinzica Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

48642 25-11-2025

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR477 Amajito Park Amaryllis V.O.F. 48652 16-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5004 Lirina Syngenta Crop Protection

AG
48558 04-11-2025

Lactuca sativa L. Sla SLA5020 Yoselin Nunhems B.V. 48675 28-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5191 Francis Bejo Zaden B.V. 48653 27-11-2025
Pisum sativum L. (Round
Pea Group)

Erwt Rondzadig ERW1247 Sweetdesire Holland-Select Research
B.V.

48632 24-11-2025

Pisum sativum L.
(Wrinkled Pea Group)

Erwt Kreukzadig ERW1234 Armadillo Holland-Select Research
B.V.

48631 24-11-2025

Raphanus sativus L.
(Radish Group)

Radijs RDS337 Romolo Bejo Zaden B.V. 48613 03-11-2025

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4326 Cygnary Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

48616 07-11-2025

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4411 Axibleo Axia Vegetable Seeds B.V. 48623 16-11-2025
Solanum melongena L. Aubergine ABR240 1184847 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
48674 28-11-2025

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2687 Jamaica Kweek- en Researchbedrijf
Agrico B.V.

48635 24-11-2025

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2688 Bente Lantmännen Seed B.V. 48639 24-11-2025
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2694 Comet BRETAGNE PLANTS

INNOVATION S.A.S.
48651 27-11-2025

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2696 Alabama Kweek- en Researchbedrijf
Agrico B.V.

48638 24-11-2025

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2697 Feliz Lantmännen Seed B.V. 48641 24-11-2025
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2698 Texas Kweek- en Researchbedrijf

Agrico B.V.
48636 24-11-2025

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2699 Oregon Kweek- en Researchbedrijf
Agrico B.V.

48637 24-11-2025

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2700 Maud Lantmännen Seed B.V. 48640 24-11-2025
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2701 Proton Andelskartoffelmelsfabrik-

ken Vendsyssel A.m.b.A.
(AKV Langholt A.m.b.A.)

48626 24-11-2025

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2702 Aventus Averis Seeds B.V. 48644 25-11-2025
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2711 Rozine Plantera B.V. 48650 25-11-2025
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2717 Havana Charles Hartveld 48633 25-11-2025

10 Staatscourant 2025 nr. 42711 18 december 2025



Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the

species

Dutch name of the

species

Application

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2718 Riva Wageningen UR Plant
Breeding

48634 25-11-2025

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1015 El Velocido Syngenta Crop Protection
AG

48568 11-11-2025

Tulipa L. Tulp TLP3342 Raspberry
Jimmy

A.C.M. Smit en Zn.
Bloembollenkwekerij

48559 04-11-2025

Tulipa L. Tulp TLP3352 Fire Glow Borst Bloembollen B.V. 48560 04-11-2025
Tulipa L. Tulp TLP3362 Queen of Grace Nic. van Schagen & Zn.

B.V.
48621 16-11-2025

 
TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the

species

Dutch name of the

species

Application

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Ui UIG1184 Redflash Hazera Seeds B.V. 48617 11-11-2025

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Ui UIG1205 Apolline Panora s.p.a. 48646 25-11-2025

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Ui UIG1214 Bronstone Hazera Seeds B.V. 48625 24-11-2025

Allium cepa L. (Cepa
Group)

Ui UIG1218 Redesco Hazera Seeds B.V. 48624 24-11-2025

Brassica oleracea L.
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1159 Balerma Bejo Zaden B.V. 48654 27-11-2025

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2269 Barreiros Bayer Holland B.V. 48648 26-11-2025
Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1558 Darksun Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

48645 25-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1574 Hi Lumiere Nunhems B.V. 48658 28-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1575 Seiber Nunhems B.V. 48655 28-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1590 Calado Nunhems B.V. 48656 28-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1600 Hi Score Nunhems B.V. 48657 28-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1620 Honey Plus Burpee NL B.V. 48643 25-11-2025

Cucumis sativus L.
(Cucumber Group)

Komkommer KMK1651 Snacker Kiss Vreeken’s Zaden 48647 25-11-2025

Cucurbita pepo L. Courgette COU189 Kinzica Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

48642 25-11-2025

Lactuca sativa L. Sla SLA5004 Lirina Syngenta Seeds B.V. 48558 04-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5020 Yoselin Nunhems B.V. 48675 28-11-2025
Lactuca sativa L. Sla SLA5191 Francis Bejo Zaden B.V. 48653 27-11-2025
Pisum sativum L. (Round
Pea Group)

Erwt Rondzadig ERW1247 Sweetdesire Holland-Select Research
B.V.

48632 24-11-2025

Pisum sativum L.
(Wrinkled Pea Group)

Erwt Kreukzadig ERW1234 Armadillo Holland-Select Research
B.V.

48631 24-11-2025

Raphanus sativus L.
(Radish Group)

Radijs RDS333 Dojo Vilmorin-Mikado 48615 04-11-2025

Raphanus sativus L.
(Radish Group)

Radijs RDS334 Croco Vilmorin-Mikado 48614 04-11-2025

Raphanus sativus L.
(Radish Group)

Radijs RDS337 Romolo Bejo Zaden B.V. 48613 03-11-2025

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4070 Clobby Syngenta Seeds B.V. 48562 04-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4243 Fondita Bayer Holland B.V. 48619 11-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4244 Queenita Bayer Holland B.V. 48620 11-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4279 Caramelino Bayer Holland B.V. 48618 11-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4326 Cygnary Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
48616 07-11-2025

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4408 Beautisher Bayer Holland B.V. 48649 26-11-2025
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT4411 Axibleo Axia NL B.V. 48623 16-11-2025
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1015 El Velocido Syngenta Seeds B.V. 48568 11-11-2025
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1068 Rattler Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
48627 24-11-2025
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the

species

Dutch name of the

species

Application

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1069 Blackmamba Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

48628 24-11-2025

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1070 Anteater Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

48629 24-11-2025

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN1072 Diamondback Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

48630 24-11-2025

 
V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer
or titleholder) 

OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr.

inschr.

Benaming Naam eerdere rechtheb-

bende

Naam nieuwe

rechthebbende

Datum

overgang

Botanical name of the

species

Dutch name of the

species

Granting

number

Denomination Former holder of the title New holder of

the title

Transfer date

Tulipa L. Tulp 20152 Zantutorp Van Zanten Flowerbulbs
B.V.

NTC 18-9-2025

Tulipa L. Tulp 22199 Zantucharme Van Zanten Flowerbulbs
B.V.

NTC 18-9-2025

A.P. Groot Bloembollen
B.V.

A.P. Groot
Bloembollen B.V.

18-9-2025

Tulipa L. Tulp 38037 Milans Star VC Holding B.V. Vriend Tulips B.V. 13-11-2025
Tulipa L. Tulp 38044 Vittorea VC Holding B.V. Vriend Tulips B.V. 13-11-2025

 
WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

Change of maintainer of a listed variety 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr.

inschr.

Benaming Naam eerdere instand-

houder

Naam nieuwe

instandhouder

Datum

wijziging

Botanical name of the

species

Dutch name of the

species

Granting

number

Denomination Name former maintainer Name new

maintainer

Effect date

Lolium perenne L. Engels raaigras 39040 Darling Den Haan V.O.F. Ten Have Seeds 04-11-2025
Lolium perenne L. Engels raaigras 39961 Aras Den Haan V.O.F. Ten Have Seeds 04-11-2025
Lolium perenne L. Engels raaigras 41440 Sophie Den Haan V.O.F. Ten Have Seeds 04-11-2025

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

It is emphasized that, despite the termination of Dutch breeders’ rights, in the Netherlands rights may
(still) apply on the basis of the Community Plant Breeders’ Rights.
The Council therefore urgently recommends consulting the ’Communication of the Community Office
for Plant Varieties’ or to request information from the Community Office.
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VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 

(Expiration Of Term Of Grow Rights) 

Lat. benaming Ned.

benaming

RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr.

inschr.

Datum

verstrijken

Botanical name of the

species

Dutch name

of the

species

Application

number

Denomination Holder of the title Granting

number

Geldig tot

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR33 Double Six Hadeco (Pty.) Ltd. 15614 09-11-2025
Malus domestica
(Suckow) Borkh.

Eetappel APP201 Sunrise Agricultural Canada
Research

15608 08-11-2025

Tulipa L. Tulp TLP263 Swinging
World

World Flower B.V. 15613 08-11-2025

BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).
(The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS
AFTER PUBLICATION DATE.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the

species

Application

number

Denomination Maintainer Granting number

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS1990 Marando Enza Zaden Seed Operations B.V. 45583

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2030 PA15 178 Eminent seeds B.V. 45667

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2070 Davanzo Enza Zaden Seed Operations B.V. 45943

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2148 PA15 191 Eminent seeds B.V. 45915

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2149 PA15 199 Eminent seeds B.V. 45916

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2150 PA17 1162 Eminent seeds B.V. 45917

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2194 Lihou Enza Zaden Seed Operations B.V. 47298

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2286 Houdix Enza Zaden Seed Operations B.V. 47770

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse
peper

PPS2299 Monzon Enza Zaden Seed Operations B.V. 47766

Cucumis melo L. Meloen MLN373 Eminenza Enza Zaden Seed Operations B.V. 32949
Cucumis melo L. Meloen MLN650 Glauco Enza Zaden Seed Operations B.V. 42127
Cucumis melo L. Meloen MLN832 Moukhtar Enza Zaden Seed Operations B.V. 46035
Cucumis melo L. Meloen MLN867 Nocibe Enza Zaden Seed Operations B.V. 47169
Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK711 Tyria Enza Zaden Seed Operations B.V. 25767

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1818 Mercasi ILVO Plant 46128
Petroselinum crispum (Mill.)
Nyman ex A.W. Hill

Peterselie PTR15 Aroma Bejo Zaden B.V. 27921

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT261 Florence Gärtnerei Kiemle KG 27281
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3071 Minoprio HM.Clause S.A. 41711
Vicia faba L. (partim) Veldboon TVB87 Alfred Cebeco Zaden B.V. 6015

 
GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

Per november zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.
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Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie
daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/
Informatie over mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home
As from November the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch variety
register.
Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/
Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at
http://www.cpvo.fr/main/en/home

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the

species

Application

number

Denomination Maintainer Granting number

Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK14 Twiggy Enza Zaden Seed Operations B.V. 31841
Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL353 Adelanto Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

30112

Brassica oleracea L. (Kohlrabi
Group)

Koolrabi KRB13 Eltville Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

22333

Brassica oleracea L. (Kohlrabi
Group)

Koolrabi KRB48 Segura Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

23376

Brassica oleracea L. (White
Cabbage Group)

Wittekool KWI626 Secoma Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

35272

Citrullus lanatus (Thunb.)
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR137 Susy Nunhems B.V. 25068

Cucumis melo L. Meloen MLN871 Podengo Enza Zaden Seed Operations B.V. 47141
Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK1196 Hi Force Nunhems B.V. 40422

Cucumis sativus L. (Cucumber
Group)

Komkommer KMK476 Kasja Nunhems B.V. 25532

Cucurbita pepo L. Courgette CCB4 Gulliver Nunhems B.V. 29415
Lactuca sativa L. Sla SLA2422 Gardia Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
30881

Lactuca sativa L. Sla SLA3376 Cellist Enza Zaden Seed Operations B.V. 39674
Lactuca sativa L. Sla SLA3571 Jeluna Enza Zaden Seed Operations B.V. 40393
Lactuca sativa L. Sla SLA3697 Gabino Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
41594

Lactuca sativa L. Sla SLA3712 Ozeka Enza Zaden Seed Operations B.V. 42210
Lactuca sativa L. Sla SLA3806 Adanto Enza Zaden Seed Operations B.V. 42312
Lactuca sativa L. Sla SLA4107 Takoda Enza Zaden Seed Operations B.V. 43544
Lactuca sativa L. Sla SLA4224 Aroa Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
44454

Lactuca sativa L. Sla SLA4342 Estiada Nunhems B.V. 44350
Lactuca sativa L. Sla SLA4559 Adimar Enza Zaden Seed Operations B.V. 46304
Lactuca sativa L. Sla SLA4610 Ubeda Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
46220

Lactuca sativa L. Sla SLA4669 Akre Enza Zaden Seed Operations B.V. 46436
Lactuca sativa L. Sla SLA4765 Alfonsina Enza Zaden Seed Operations B.V. 47435
Lactuca sativa L. Sla SLA4840 Xanxanext Enza Zaden Seed Operations B.V. 47450
Lactuca sativa L. Sla SLA4878 Augita Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
47490

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3131 Robagino Enza Zaden Seed Operations B.V. 41577
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3595 Ardirose Enza Zaden Seed Operations B.V. 44779
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3898 Dolcenera Panora s.p.a. 47564
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3899 Ryota Panora s.p.a. 47566
Solanum lycopersicum L. x
Solanum habrochaites S. Knapp
& D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR74 Enbracer Nunhems B.V. 48069

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1816 Amarin Stet Holland B.V. 32147
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1916 Sultana Stet Holland B.V. 34305
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2371 Red Beauty HZPC Research B.V. 43501
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN661 Kolibri Rijk Zwaan Zaadteelt en

Zaadhandel B.V.
39829

Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS10 Dione Rijk Zwaan Zaadteelt en
Zaadhandel B.V.

28888
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